ul. Wojska Px iego 16 Pruszcz Gdanski, dnia 16.06.2016 r.
Znak sprawy: ZP27214.2016.PN

Wg rozdzielnika

W odpowiedzi na fax. z dnia 15.06.2016 r. dotyczacy pytan do postepowania o udzielenie
zamOwienia publicznego na: , Przebudowa obiektu mostowego w ciggu drogi
powiatowej nr 2224G Wilina - Krzywe Kolo w Le¢dowie”, Zamawiajacy
- Powiat Gdanski informuje, ze:

Pytanie nr 1:

W nawigzaniu do art. 29 ustawy prawo zamowien publicznych oraz zapisow Rozdz. II pkt. 3 SIWZ
akapit UWAGA ,,Przed wykonaniem zewnetrznych warstw zabezpieczenia powierzchniowego
wszystkich elementow obiektu nalezy uzgodni¢ z Inwestorem kolorystyke obiektu™, prosimy
o podanie kolorystyki obiektu mostowego.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje ze kolorystyka obiektu zostanie ustalona z Wybranym Wykonawca.

Pytanie nr 2
W nawigzaniu do zatgcznika nr 1 do SIWZ ,,Oferta” pkt. 2 ..naleznosé wynikajaca z prawidlowo

wystawionej faktury platna bedzie 30 dni od daty otrzymania, po dokonaniu i podpisaniu
bezusterkowego protokotu odbioru koncowego™ prosimy o wykreslenie z tego postanowienia
stowa ,,bezusterkowo". Zwracamy uwage, iz wykryte podczas odbioru wady podlegaja usunieciu
zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wplywu na obowiazek inwestora do odbioru robot
(stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sgdowym, w
szczegolnosci: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V. CSK 99/07 oraz wyroku z dnia
05.03.1997 r. w sprawie II CKN 28/97). Tym samym, w aktualnym brzmieniu postanowienie
umowy jest niezgodne z trescia art. 647 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z ugruntowanym
orzecznictwem Sadu Najwyzszego samo stwierdzenie istnienia wad robot przy ich odbiorze nie
oznacza automatycznie, iz doszlo do niewykonania zobowigzania, a co za tym idzie, do
niepowstania po stronie Zamawiajacego obowiazku zaptaty wynagrodzenia za wykonane roboty.
Na gruncie umowy o roboty budowlane do niewykonania zobowigzania dochodzi w przypadku
wad istotnych, uniemozliwiajacych uzytkowanie przedmiotu zaméwienia. Jedynie wady istotne
uzasadniajg zatem odmowe odbioru robét, a co za tym idzie, rzutujg na kwesti¢ odmowy wyplaty
wynagrodzenia. Drobne wady, usterki i niedorébki w zaden sposob nie powoduja, iz z przedmiotu
zamdwienia nie bedzie mozna korzystaé¢ zgodnie z Jjego przeznaczeniem, a zatem uzaleznianie
uznania robdt za wykonane, a co za tym idzie - zaplaty wynagrodzenia od podpisania protokotu
odbioru, w ktérym nie stwierdzi sie zadnych wad/usterek, pozbawione jest podstaw prawnych.
Wady nieistotne oznaczaja, iz zobowiazanie zostatlo wykonane, jedynie w sposob nienalezyty co
do jakosci i inwestor moze w takim przypadku domagac si¢ ich usuniecia w 0znaczonym terminie



badz obnizenia wynagrodzenia (tak Sad Apelacyjny w Katowicach w wyroku z dnia 30.03.2006
r. w sprawie I ACa 1900/05). W przypadku wykonania umowionego zakresu robot i zgloszenia
ich do odbioru, po stronie Zamawiajacego zawsze powstanie obowiazek zaplaty wynagrodzenia
za wykonane roboty nawet jesli w tresci protokotu zostaly zgloszone nieistotne wady lub usterki.
W takim przypadku Zamawiajacy powinien dokonaé odbioru zgloszonych robot, a w tresci
protokotu powinny zosta¢ poczynione ustalenia co do zakresu wykonanych robot, ich jakosci i
ewentualnych stwierdzonych usterek oraz ich charakter wraz z terminem ich usunigcia (tak Sad
Najwyzszy w wyroku z dnia 05.03.1997 r. w sprawie I CKN 28/97). W konsekwencji za zupelnie
nieuzasadnione nalezy uzna¢ uzaleznienie podpisania protokotu odbioru, a co za tym idzie —
wyplaty wynagrodzenia - od uznania, ze prace zostaly wykonane ,,bezusterkowo”. Protokot
odbioru jest jedynie pokwitowaniem spelnienia $wiadczenia w okreslonym terminie (dzien
zgloszenia robot do odbioru) i podstawa dokonania rozliczen pomigdzy stronami, za$ wykryte
wady podlegaja usunigciu stosownie do tresci art. 637 i 638 Kodeksu cywilnego. W wyroku z dnia
22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07 Sad Najwyzszy wskazal, ze ,Inwestor ma obowiazek
odbioru obiektu budowlanego wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy techniczne;.
Strony umowy o roboty budowlane nie moga uzalezni¢ wyplaty wynagrodzenia naleznego
wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek”. W przypadku postanowienia uzalezniajacego odbior
rob6t, a co za tym idzie zaplate wynagrodzenia od bezusterkowego odbioru, kazde odstepstwo od
stanu idealnego (co do ktérego nie wiadomo, na podstawie jakich kryteriow bylby ustalany)
dawataby prawo inwestorowi odmowy odbioru obiektu. W ocenie Sadu Najwyzszego takie
postanowienie bytyby sprzeczne z natura zobowiazania (art. 353 [1] K.c) i wskutek tego niewazne.
Przedmiot umowy wykonany zgodnie z wymaganiami projektu i zasadami wiedzy techniczne;j,
jezeli projekt nie miat istotnych wad, nadaje si¢ do uzytkowania, natomiast ogélnikowe
wykluczenie istnienia jakiejkolwiek wady w chwili oddania przedmiotu umowy do uzytku
naruszaloby rownowage miedzy inwestorem a wykonawca, pozostawiajac tego ostatniego w
niepewnosci odnosnie do wynagrodzenia.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy informuje, iz zapisy umowy pozostaja niezmienne tzn. wszystkie mozliwe warunki
dokonania zmian w umowie zostaty okreslone w SIWZ oraz we wzorze umowy.

Pytanie nr 3

Prosimy o okre$lenie gwarancji jakosci dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego.
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy informuje, iz oznakowanie poziome wykonywane w ramach przedmiotowego
zadania podlega okresowi gwarancji rownemu dhugosci gwarancji dla calos¢ inwestycji.

Pytanie nr 4
W nawigzaniu do projektu budowlanego -»Opis Techniczny™ str. 16 akapit ,,UWAGA” oraz pkt.

2.2 SIWZ, prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Zamawiajgcego jest zapewnienie osoby
pelnigeej funkcje geologa na budowie.

Odpowiedz 4:

Zgodnie z § 4 wzoru umowy — Zobowiazania Wykonawecy jesli zajdzie taka koniecznogé
zapewnienie obstugi geodezyijnej, saperskie], geologicznej i archeologicznej podczas
prowadzenia robét lezy po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 5
W nawiazaniu do pkt. 2.2 SIWZ prosimy o wyjasnienie, czy koszt nadzoru obstugi saperskie;j,

archeologicznej, nalezy wliczy¢ w ceng ofertowa.

Odpowiedz 5

W ofercie nalezy uwzgledni¢ wszystkie koszty zwigzane z realizacja przedmiotowego
zamoOwienia.

Pytanie nr 6

W nawigzaniu do projektu budowlanego ,,Opis Techniczny” str. 25 oraz w nawigzaniu do art. 29
ustawy prawo zamowien publicznych prosimy o przekazanie projektu technicznego podparcia
ustroju nosnego.

Odpowiedz 6

W projekcie zostat zamieszczony dokladny opis montazu i schemat montazu uwzgledniajacy
wymagania dla tego typu rozwiazania. Wykonanie samego podparcia jest pochodng posiadanych
przez Wykonawce elementow podpér i rusztowan.

Pytanie nr 7
Prosimy o przekazanie pozwolenia na rozbiorke obiektu mostowego (Projekt budowlany ,,Opis
Techniczny™ str. 26).

Odpowiedz 7
Wszystkie dokumenty i decyzje zostana przekazane wybranemu Wykonawcy.

Pytanie nr 8

Prosimy o przekazanie pozwolenia na wycinke drzew.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew, wszystkie kolidujace drzewa zostaly wyciete przez
Zamawiajgcego w okresie wezesno-wiosennym (bez karczowania pni). Dlatego tez nie nalezy
wycenia¢ poz. 3 przedmiaru.

Pytanie nr 9:

Prosimy o przekazanie kopii aktualnej decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach inwestycji.

Odpowiedz 9:
Wszystkie dodatkowe dokumenty i decyzje zostang przekazane wybranemu Wykonawcy

Pytanie nr 10:

Prosimy o przekazanie kopii pozwolenia na budowe.
Odpowiedz 10:
Wszystkie dodatkowe dokumenty i decyzje zostang przekazane wybranemu Wykonawcy.




Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia,
ktore zachowujg waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakow w tym
zakresie nie obciazajg wykonawcy.

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami dla wykonania przedmiotowego zamowienia, ktore zostang przekazane
wybranemu Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

W nawigzaniu do pkt. 6 operatu wodnoprawnego, prosimy o potwierdzenie, ze po stronie
Zamawiajgcego jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na przebudowe mostu. Prosimy o
przekazanie pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy dysponuje decyzja pozwolenia wodnoprawnego , ktdra zostanie przekazana
wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 13:

W nawigzaniu do pkt. 6 operatu wodnoprawnego, prosimy o potwierdzenie, ze po stronie
Zamawiajacego (Administratora mostu) jest zawarcie umowy na uzytkowanie gruntu zajetego
pod woda.

Odpowiedz 13:
Tak, po stronie Zamawiajacego lezy zawarcie umowy na uzytkowanie gruntu.

Pytanie nr 14:

W tabeli elementow scalonych podano poz. 5 Odwodnienie wykopow, prosimy o wskazanie
pozycji przedmiarowych do wyceny. Pozycja 16 przedmiaru robot zawiera wykonanie $cianek
szczelnych wraz z odwodnieniem. Czy warto$é w poz. 16 przedmiaru robot nalezy podzieli¢ na
clement 4 i 5 tabeli elementéw scalonych.

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy zamiescil na stronie internetowej poprawione zataczniki.

Pytanie nr 15

W nawigzaniu do §11 umowy ust. 2 (SIWZ aktualna z 14.06) prosimy o wprowadzenie zmiany
w ramach §151 ust. 3 ustawy prawo zaméwien publicznych odnosnie zwrotu 30% kwoty
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z tytutu r¢kojmi w terminie 15 dni od upltywu
terminu rekojmi za wady (obecnie jest z zwrot 30% kwoty zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy z tytutu rekojmi i gwarancji).

Odpowiedz 15:

Wszystkie zapisy umowne pozostaja niezmienne.

Pytanie 16:
Prosimy o wskazanie ppkt. 1 i 2 w pkt. 2.2 STWZ,



Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, gdyz po pkt. 3 w SIWZ znajduje si¢ pkt. 2.2 w SIWZ. Czy tresé¢ SIWZ
jest zgodna?

Odpowiedz 16i17:

Zamawiajgcy informuje, ze numeracja w ust. II SIWZ — ..Przedmiot zaméwienia” ulegta
~przektamaniu®.

Pkt. 3 jak i pkt 2.2 sa podpunktami pkt. 2 -Podstawowe parametry techniczno — uzytkowe
obiektu i stanowig integralna cz¢s¢ opisu przedmiotu zaméwienia.

Dalsza numeracja od punktu 3- ..Szczegélowy opis przedmiotu zaméwienia zawarty jest w:...”
jest prawidlowa.

Pytanie nr 18

W nawigzaniu do tresci w lit. h na str. 5 SIWZ, prosimy o wyjasnienie, po ktorej stronie
Zamawiajacego, czy Wykonawcy bedzie uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie obiektu. Zgodnie
z prawem budowlanym art. 55 ust. 2 oraz art. 56 uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie jest po
stronie Inwestora.

Odpowiedz 18:

Po stronie Zamawiajacego bedzie uzyskanie zgody na uzytkowanie obiektu.

Pytanie nr 19

W nawigzaniu do SIWZ pkt. 2.2 Zamawiajacy przekazuje nastepujaca tresc:

.»Wykonawca zobowigzany jest do uzycia wszelkich krokéw zapobiegawczych niezbednych do
zabezpieczenia praw wlascicieli posesji przylegajacych do terenu budowy” ponadto w pkt. 3
SIWZ Zamawiajacy podaje: ,.Przed rozpoczeciem robot nalezy powiadomi¢ wszystkich
wiascicieli dziatek, na ktorych przewidziane jest wykonywanie robot w terminie i sposob
okreslony w uzgodnieniach zataczonych do dokumentacji projektowej”, a w pkt. 6 operatu
wodnoprawnego wymieniono: ..na ewentualne wejscie w teren nalezy pozyska¢ pisemng zgode
wiasciciela posesji lub jego zarzadcy i spisa¢ z nim stosowng umowe”. Prosimy o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy posiada zgode wlascicieli dziatek potrzebnych do uzyskania stosownych decyzji
administracyjnych (Prawo Budowlane art. 47 ust, 1).

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy posiada wszystkie niezbgdne dokumenty dot. realizacji przedmiotowego
zamdwienia.

Pytanie nr 20:

Prosimy o przekazanie uzgodnien branzowych z gestorami sieci.

Odpowiedz 20:

Na przedmiotowym obiekcie nie ma zinwentaryzowanych sieci infrastruktury techniczne;j.

Pvtanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia
na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktorym bedzie realizowana inwestycja, a
ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzaja wykonawcy.



Odpowiedz 21:
Zamawiajgcy posiada wszystkie niezbedne zgody dot. realizacji przedmiotowego zamdwienia.

Pytanie nr 22:
W nawiazaniu do poz. 5 d.1 przedmiaru robét ,,wyptata odszkodowania za wejscie na teren 1000

zk. dla wilasciciela dziatki 12/1 Beata Klgpek 83-021 Ledowo Nad Mottawg 17 prosimy o
przekazanie wyciagu z ksiggi wieczystej dla potwierdzenia wlasnosci nieruchomosci gruntowej
lub o podanie numeru ksiggi wieczystej oraz o wyjasnienie. dlaczego na podstawie prawa
budowlanego art. 47 ust, 1 Zamawiajacy przenosi obowigzek na Wykonawce.

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy przekaze wybranemu Wykonawey dokument potwierdzajacy wlasnosé
nieruchomosci dla dziatki 12/1.

Pytanie nr 23:

W nawigzaniu do pkt. 1.5.9 ,,Ograniczenie obcigzen osi pojazdow™ w Specyfikacji technicznej —
pojazdy powodujace nadmierne obcigzenie osiowe nie beda dopuszczone na $wiezo ukonczony
fragment budowy w obrebie terenu budowy i Wykonawca bedzie odpowiadal za naprawe
wszelkich robot w ten sposob uszkodzonych, zgodnie z poleceniami Inzyniera/Kierownika
projektu. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnogci za szkody juz
istniejace w obrebie terenu budowy, ktére nie powstaty w wyniku dziatalnosci Wykonawcy, a
wszelkie pogorszenia stanu drogi beda indywidualnie ustalane z Wykonawca.

Odpowiedz 23:

Zamawiajgcy potwierdza ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$é za szkody ktore powstaty
podczas realizacji przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 24:
W nawiazaniu do pkt. 4 SIWZ Zamawiajacy podaje .,Wykonawca zrealizuje samodzielnie roboty

branzy mostowej z wykluczeniem dostaw i zakupu materiatow, pozostate roboty moze powierzy¢
podwykonawcom”. Natomiast w pkt. 1 informacji dotyczacej bezpieczenistwa i ochrony zdrowia
projektu wykonawczego .Opis techniczny” Zamawiajacy przekazuje: ,,Wykonanie robot
zwigzanych z budowg mostu oraz robot rozbiérkowych nalezy powierzy¢ firmom majacym
potwierdzone doswiadczenie w wykonawstwie i rozbidrkach konstrukcji mostowych. Prosimy o
potwierdzenie, ze roboty rozbiorkowe branzy mostowej wykonawca moze podzleci¢
podwykonawcom.

Odpowiedz 24:

Zamawiajgcy potwierdza ze roboty rozbiorkowe Wykonawca moze powierzyé
podwykonawcom.

Pytanie nr 25:
W nawiazaniu do §6 ust. 2 i §8 ust. 1 umowy prosimy o wprowadzenie zapisoOw odnosnie
fakturowania czgsciowego w odstepach miesigcznych.

Odpowiedz 25:

Zapisy umowne pozostaja niezmienne.




Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w
dokumentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegolnosci w przypadku
koniecznosci wykonania robot odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym
zakres przyjety do wyceny oferty na podstawie zataczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu
wydtuzeniu.

Odpowiedz 26:

W 14 § wzoru umowy, Zamawiajacy wskazat okoliczno$ci mogace powodowaé wprowadzenie
zmian do umowy .

Pytanie nr 27:

W nawigzaniu do §4 ust. 1 umowy pkt. 4 oraz §12 ust. 3 umowy prosimy o przedhuzenie terminu
pfatnosci wynagrodzenia podwykonawcy z 21 dni do 30 dni od daty doreczenia faktury VAT
Wykonawcy.

Odpowiedz 27:

Zapisy umowne pozostaja bez zmienne.

Pytanie nr 28

W nawigzaniu do §7 umowy ust. 4 prosimy o dopuszczenie mozliwosci odbioru czesciowego robot
w ciggu 3 dni od zawiadomienia Inspektora Nadzoru i Zamawiajacego w wyniku wpisu do
dziennika budowy.

Odpowiedz 28:

Zapisy umowne pozostajg bez zmienne.

Pytanie nr 29:
W nawigzaniu do postanowienia § 12 ust. 1 lit. a) i b) projektu umowy prosimy o zastgpienie stowa

.opoznienia” stowem ,zwloka”. Obecne brzmienie tego postanowienia umozliwia
Zamawiajgcemu naliczenie kary umownej réwniez w przypadku, gdy opdznienia w realizacji
roblt nastgpig z przyczyn nielezacych po stronie Wykonawcy., w tym z przyczyn lezgcych po
stronie Zamawiajgcego, co nie znajduje zadnego uzasadnienia. Nie kazde przekroczenie terminu
(opdznienie) wynika z okolicznosci zaleznych od wykonawcy, zatem nie kazde opoOznienie jest
jednoznaczne z niewtasciwym wykonaniem zobowiazania przez Wykonawcg. Zgodnie z zasadg
0goélng wyrazong w art. 471 ke, Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie zobowiazania powstale wskutek okolicznosci, za ktore ponosi on
odpowiedzialnos¢. Tym samym, prawo Zamawiajacego do naliczenia kary umownej (stanowigcej
surogat odszkodowania) powinno zosta¢ ograniczone do przypadkéw opdznienia powstalego z
przyczyn, za ktore wykonawca ponosi odpowiedzialno$é (tj. przypadkéw zwloki). Wykonawca
nie powinien ponosi¢ ryzyka zastosowania kar umownych zastrzezonych na te okoliczno$¢ w
kazdym przypadku powstania przekroczenia terminu niezaleznego od wykonawcy.

Odpowiedz 29:

Zapisy umowne pozostaja niezmienne.




Pytanie 30:
W nawigzaniu do §12 ust. 1 lit g) prosimy o uzupetnienie zapiséw umownych o : ,.za odstapienie

od umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajacego w wysokosci 20% kwoty catkowitego
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w §6 ust. 1 lit. a) niniejszej umowy.

Odpowiedz 30:

Zapisy umowne pozostajg niezmienne.

Odpowiedzi zostang rowniez umieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego i na tablicy
ogloszen w siedzibie Zamawiajgcego.




